Terminus pascalis. xij. luna ē april: ⁊ pasca iudeoꝝ. Ergo p̄ vernale eq̄noctiū vbi cūq; luna xij. occurrit: ibi absq; dubio termin⁹ pascal erit: ⁊ in sequēti dñico pasca nosstrū cōstabit. Sī termin⁹ in dñica obuenirerit: in sequēti dñica pascha celebrandū erit. Hūc termin⁹ puersus. Nonne april sed et feriā ei⁹ facilime poteris reperire. T̄ermī at a. xij. kal. aprilis usq; ad. viij kaleñ. maij sūt req̄redi. Quos etiā sic i. uenire poteris. T̄ermī precedentis anni pone in primo articulo pollicis leue man⁹: ⁊ sic p̄ singulos articulos vngues q; digitoꝝ eiusdem manus dies terminorum computa: qui iterū ad p̄mum articulū occurrit terminus erit. Vl̄ aliter a termino cuiusq; āni nichea: et retro usq; ad. xij. litterā calcula: ⁊ hab. itis termini sequentis anni: si cois est ann⁹. Sī aut̄ ē embolismus est: in ante cōputa usq; ad. xx. litterā ⁊ habebis terminū. verbi gr̄a. A termino p̄imi anni: qui est i nonas aprilis retro numera. ⁊ i. xij. lfa qđ est. viij. kaleñ. aprilis termini secūdi anni qui est cōmuniſ habebis. Ab hinc usq; in. xx. litterā in antea: quod est ydus aprilis computa: ⁊ terminū terciū anni: qui est embolismus habebis. Aliter a rādice pollicis inchoa: ⁊ p̄ singulos articulos trium digitoꝝ calcula: ⁊ in quarto digito habebis terminū. Verbigr̄a primo anno dic. Nonas aprilis. ij. nonas iij. nonas. iiiij. nonas. kaleñ. april. ij. kaleñ. iiij. kaleñ. iiiij. kaleñ. v. kaleñ. vi. kaleñ. viij. kaleñ. ⁊ viij. kaleñ. occurrit termin⁹

Liber

Anselmi

De regularibus
Regulares eiusdem termini sic inuenies. kalendis. aprilis. Pro prima feria pone: et sic usque ad terminum eiusdem anni dies numera: quarta feria erit terminus tot erat regulares. vixka kalefi. apilis. da dñe: et nonis apilis obueniet. v. ferie. quinque et erunt regulares. Sic in ceteris. v. aliter. Quot est annus: decennouenalis cicli: tot dics terminorum et nonis aprilis in antea computa: et terminum habebis. vixka kalefi. apilis da dñe. et nonis apilis obuenit. v. ferie. Quinq ergo erunt regulares. Sic in ceteris. Porro si terminus an kalefi retro calcula: si post kalefi in antea computa. Post. vi. idus Januarii ubique et luna occurrit terminus. lxx. erit. que sic reperies. Quot diebus pascal terminus a kalefi. april: siue retro siue in anni abest: tot diebus. lxx. maius terminus a uno kalefi. februarii vel in ante vel retro erit. Post vii. idus marci. ubi luna: ii. obuenierit: terminus. xl. me erit quinta. xij. kalefi. martij ad instar pascal distare peries. Bis sexagesimi anno. lxx. a. iiii. kalefi. februarii. xl. ab. xij. kal. martij regre. lxx. omni bisextili anno. I. tunc tammodo cum terminus anni bisexti aduenierit. Terminus rozariensis est. xx. luna maius. Hunc require a nonis maius. ut sup. Terminus pentecostes est iiii. luna Junij. Hunc vero a. xij. kalefi. iunij require per oia ut sup. Ad inueniendas ferias terminorum. Locurretes prius anni regularibus iunge: si infra septem fuerit nus talis erit feria. Si ultra sublat. vii. quod remanet: feria erat. A. v. kalefi. decembris usque ad. iiii. nonas eiusdem. Ubique dñica occurrit: aduentus domini erit.

De embolismo.
Rimus embolismus. iiii. nonas decembis: luna prima in secundo anno decennouenalis cicli. Secundus embolismus. iiii. nonas. Septembis in quanto anno. Tercius embolismus.

iiij. nonas marci. in. viij. anno. Eodem anno. iiij. kalefi. maius erit luna. xxvij. et ika. lendis iulij. xxix. epactis metentibus. Quartus embolismus. iiii. nonas Januarij in decimo anno. Eodem anno erit luna xxvij. i. kal. martis. epactis metentibus nisi sit bisextus. Quintus embolismus. iiii. nonas nouembis in. xiij. anno. Sextus embolismus. iiii. nonas augusti: in. xvij. anno. Septimus embolismus. iiii. nonas martij i. xix. anno. Eodem anno luna erit xxvij. in kalefi. maius. et. iii. in kalefi. augusti contra epactas lune saltu facto i. iulio. Quid si tertio nonas martij embolismus lunatio negligit in. xix. anno terminus pascal. xv. kalefi. maius. illo anno non erit

Dies egyptiaci.
Dies egyptiaci ideo dicuntur: quod ab egyptiis sunt inveniti: et quod dicunt tenebre ipsi tenebrosum inde nominantur: eo quod cautos ad tenebras mortis producere affirman. Per descriptum volubile tempus sic voluitur volubilis mundus. Sed nos temporis volubilitatem iam postponamus. et ad stabilitatem cui mente tendamus.

Explícit

FOpera sancti Anselmi que in scriptis hoc libro consalutari siodore clauduntur. Anno xpi. Mcccc. lxxxij. die vero vicesima septima martij Flurenberge. per Caspar hochfeder: opificem mira arte ac diligentia impressa.